
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
э г е р ж е

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-22-46; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; www. agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ KAPAP

« /4~у> 2020 г. № [ -/ЛР
О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 
06.12.2016 №559 «Об утверждении порядка
осуществления внутреннего муниципального 
финансового контроля в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан»

Во исполнение протеста прокуратуры Агрызского района Республики 
Татарстан от 06.03.2020 №02-08-01/93 «на постановление Исполнительного 
комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 
06.12.2016 №559 «Об утверждении порядка осуществления внутреннего
муниципального финансового контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан», руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 
№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с изменениями на 1 
апреля 2020 года), а также по результатам мониторинга и проверки 
муниципальных нормативных правовых актов на соответствие законодательства, 
Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок осуществления внутреннего муниципального 
финансового контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденный постановлением Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 06.12.2016 №559, 
следующие изменения:

1.1. Признать утратившим силу:
а) пункт 3.2 раздела 3:
«3.2. Должностные лица, уполномоченные на проведение проверок, имеют 

право:
1) запрашивать и получать на основании мотивированного запроса в 

письменной форме документы и информацию, необходимые для проведения 
проверки;

mailto:isp.agryz@tatar.ru


2) при осуществлении плановых и внеплановых проверок беспрепятственно 
по предъявлении служебных удостоверений и копии постановления о проведении 
проверки посещать помещения и территории, которые занимают субъекты 
проверок, требовать предъявления поставленных товаров, результатов 
выполненных работ, оказанных услуг, а также проводить необходимые 
экспертизы и другие мероприятия по контролю;

3) выдавать обязательные для исполнения предписания об устранении 
выявленных нарушений законодательства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок. При этом в 
рамках осуществления контроля, предусмотренного пунктами 1 -3  части 8 статьи 
99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ, указанные предписания выдаются 
до начала закупки;

4) составлять протоколы об административных правонарушениях, 
связанных с нарушениями законодательства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, 
рассматривать дела о таких административных правонарушениях и принимать 
меры по их предотвращению;

5) обращаться в суд с исками о признании осуществленных закупок 
недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской 
Федерации».

6) подпункт 4 пункта 3.4 раздела 3:
«4) применение заказчиком мер ответственности и совершения иных 

действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
условий контракта»;

в) подпункт 6 пункта 3.4 раздела 3:
«6) своевременность, полнота и достоверность отражения в документах 

учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной
услуги;».

1.2. Подпункт 5 пункта 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции: 
«5) соблюдения предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» требований к исполнению, изменению 
контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части 
соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или 
оказанной услуги условиям контракта;».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан в составе портала 
муниципальных образований Республики Татарстан.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель


